ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от  05 апреля  2022  года  № 183
307000, Курская область, с. Мантурово, ул. Ленина 13
Об утверждении структуры
Представительного Собрания
Мантуровского района
Курской области и её графической схемы
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Мантуровский район» Курской области, Представительное Собрание Мантуровского района РЕШИЛО:
1. Утвердить в новой редакции структуру представительного органа местного самоуправления -Представительного Собрания Мантуровского района (далее - Представительное Собрание) и ее графическую схему.
2. Установить, что в структуру Представительного Собрания входят:
Председатель Представительного Собрания -1 единица;
Заместитель Председателя Представительного Собрания — 1 единица;
Постоянные комиссии Представительного Собрания, состоящие из депутатов Представительного Собрания:
- мандатная комиссия Представительного Собрания;
- комиссия по законодательству и местному самоуправлению
- комиссия по экономической политике и бюджету;
- комиссия по социальной политике;
Аппарат Представительного Собрания  - 1 единица;
3. Признать утратившим силу решение Представительного Собрания Мантуровского района Курской области от 20.01.2015 г. №37 «Об утверждении структуры Представительного Собрания Мантуровского района Курской области и её графической схемы (в новой редакции)».
4. Решение вступает в силу со дня опубликования.
Председатель Представительного Собрания
Мантуровского района Курской области                                               Н.В. Токарева
Глава Мантуровского района Курской области                                      С.Н.Бочаров
Утверждена

Решением Представительного Собрания

Мантуровского района  Курской области

от 05  апреля 2022  года №183
Структура
Представительного Собрания Мантуровского района Курской области

Всего единиц - 18 в том числе:

Муниципальные служащие – 1
Председатель Представительного Собрания на непостоянной основе -1

Депутаты Представительного Собрания Мантуровского района Курской области на непостоянной основе - 16
Депутаты Представительного Собрания Мантуровского района Курской области

Аппарат Представительного Собрания  -1

Председатель

 Представительного Собрания

Мантуровского района Курской области

Заместитель

 Председателя

 Представительного

 Собрания

Мандатная постоянная комиссия

Представительного Собрания

 Постоянная комиссия по

 законодательству и местному

  самоуправлению

  Постоянная комиссия по

 экономической политике и бюджету

 Постоянная комиссия

 по социальной политике